



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024.2022**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

EMPRESA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
CNPJ: 02.347.734/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS MANUAL, REFORÇADO, EM INOX -Abridor de lata inox, longa durabilidade, cabo em aço inox satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio, com furo passante para pendurar o utensílio. Produto com design moderno, alta qualidade e fácil manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças. Dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 263x47x50 mm, peso líquido: 0,264 kg, peso bruto: 0,27 kg.	ORIGINAL	UND	34	R\$ 9,34	R\$ 317,56
2	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO Nº6 - Assadeira de alumínio reforçado em formato retangular. Tamanho médio nº6. Dimensões: altura 7cm, largura 35 cm, comprimento 50, espessura 2,5 mm.	ALUBAC	UND	34	R\$ 51,90	R\$ 1.764,60
6	BOLSA DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA - Bolsa de pano alvejado para limpeza, de algodão na cor branca, 98% algodão, com tamanho de 43 x 68 cm.	LIMPOTEX	UND	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
8	CAIXA PLÁSTICA BRANCA PARA HORTIFRUTIS - Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifruti, cor branca. Dimensões externas lxcxa: 55,6x36x31,5 cm. Dimensões internas lxcxa: 51,5x32x28 cm. Material: pead Polietileno de alta densidade. empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos arredondados. Fundo bolinha (não machuca os produtos). Aplicação / uso -agrícola -frutarias -hortifrutigranjeiro -supermercados -transportadoras - produtores rurais para colheita de frutas, como maçã, laranja, caju, etc. Material resistente na cor branca.	AMR	UND	10	R\$ 45,60	R\$ 456,00
9	CAIXA PLÁSTICA FECHADA 50 LITROS - GRANDE - Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura, 400mm de largura e 600mm de comprimento, com tampa, nas cores branco ou preto.	PLASVALE	UND	10	R\$ 81,23	R\$ 812,30



# Prefeitura de Paraipaba



11	CANECA ESCOLAR - Caneca com alça de plástico na cor: amarelo escolar. Fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1º uso; com abas (Caneca); paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável (prato e cumbuca); formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da anvisa quanto a metais pesados; resistente à temperatura de 100º celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina lava louças; cor "amarelo escolar" – referência 125y7/12 (cartela munsell (ou similar a ser definida pelo fnde); tolerância +/-10%; durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa, definida pelo fnde (caneca). Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Acabamento fosco ou microtexturizado; dimensões do produto: altura: 85 mm; largura: 1,5cm (alça); diâmetro: boca 77mm; ext. 200mm/base 50mm; espessura: 3 mm. Capacidade 300ml.	UD+	UND	1.450	R\$	2,14	R\$	3.103,00
12	CANECÃO DE ALUMÍNIO - 2 LITROS - Caneca de alumínio com cabo de baquelite com capacidade de 2 litros. Dimensões: diâmetro 14 cm altura 14 cm	ALUBAC	UND	34	R\$	12,05	R\$	409,70
14	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO - Coador de pano para café, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande, pacote com 10	NYRRA	UND	34	R\$	6,42	R\$	218,28
19	CUMBUCA PARA SOPA - Cumbuca para sopa - cor: amarelo escolar. Fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1º uso; com abas (cumbuca); paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável (prato e cumbuca); formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da anvisa quanto a metais pesados; resistente à temperatura de 100º celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças; cor "amarelo escolar" – referência 125y7/12 (cartela munsell (ou similar a ser definida pelo fnde); tolerância +/-10%; durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa, definida pelo fnde (cumbuca). Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Acabamento fosco ou microtexturizado; dimensões do produto: altura: 55 mm; diâmetro: boca 100mm; espessura: 3 mm. Capacidade 350ml.	UD+	UND	2.800	R\$	2,84	R\$	7.952,00
23	ESPRESSADOR DE ALHO EM ALUMÍNIO- Espressador de alho manual em alumínio injetado, reforçado, com cabo anatômico e em alumínio, sistema de auto limpeza, tamanho aproximado 25cm, pode ir a lava-louças	HYPEM	UND	34	R\$	12,80	R\$	435,20
27	BORRIFADOR MULTIUSO - Frasco multiuso - borrifador -de polipropileno, transparente, com válvula,	ISIS	UND	100	R\$	7,36	R\$	736,00



# Prefeitura de Paraipaba



	spray longa que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1L.						
38	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhos 16cm. Comprimento 31,8 cm / largura 16 cm / altura 6 cm	ORIGINAL	UND	34	R\$ 12,90	R\$ 438,60	
42	PRATO FUNDO PLÁSTICO INFANTIL MERENDA ESCOLAR -Prato fundo. Fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1º uso; com abas (Prato); paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável (cumbuca); formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da anvisa quanto a metais pesados; resistente à temperatura de 100º celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina lava louças; cor "amarelo escolar" – referência 125y7/12 (cartela munsell (ou similar a ser definida pelo fnde); tolerância +/-10%; durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa, definida pelo fnde (prato). Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Acabamento fosco ou microtexturizado; dimensões do produto: altura: 32 mm; largura: 15mm; diâmetro: boca 195mm/ base 127 mm; espessura: 2,5mm. Capacidade 600ml.	PLASTMOL	UND	900	R\$ 2,14	R\$ 1.926,00	
44	RALADOR E FATIADOR DE LEGUMES AÇO INOX 6 FACES PROFISSIONAL - Ralador e fatiador de legumes aço inox 6 faces profissional. Completamente em aço inox de ótima qualidade. Dimensões: altura 22 cm; largura: 9 cm.	ORIGINAL	UND	34	R\$ 19,02	R\$ 646,68	
49	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO - Tp101 Xt-1234 -Termômetro culinário digital espeto para alimentos de cozinha – Tp101/Xt-1234. Mede de - 50° a +300°, Escala: 0,1°, Bateria 1,5V AG13 (Inclusa), Peso: 75G, Tamanho: 22,5cm. Modo economia de energia: Desliga automaticamente após de 10 minutos sem uso. Principais botões: Liga/Desligar, centígrados/fahrenheit e função hold (fixa última medição). Memória da última medição. Desligamento automático para economia de energia.	123 ÚTIL	UND	34	R\$ 27,77	R\$ 944,18	
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 21.576,10	

EMPRESA: EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	BACIA INOX - Bacia feito totalmente com aço inox. 50 cm de diâmetro, pode ir a lava-louças.	BRINOX	UND	34	R\$ 37,29	R\$ 1.267,86
4	BANDEJAS FUNDAS DE PLÁSTICO - Bandeja plástica: medidas: 8,0 x 31,0 x 50,0 cm (alt x larg x comp); bandeja plástica fabricada em pead (polietileno de alta densidade), disponível na cor branca. Pode ser utilizada inclusive para alimentos (até mesmo congelamento),	LUMAR	UND	150	R\$ 16,60	R\$ 2.490,00



	material 100% virgem.						
5	BANDEJA INOX GRANDE RETANGULAR - Bandeja inox grande retangular. Dimensões: comprimento 48cm, largura 32 cm, espessura 2,5 mm. Feito totalmente em aço inox aisi 304 ou 430. Design retangular e acabamento liso. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	BRINOX	UND	150	R\$ 43,39	R\$ 6.508,50	
7	CAÇAROLA PANELA ALUMÍNIO - Caçarola de alumínio - média. Em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido;	ERILAR	UND	34	R\$ 84,15	R\$ 2.861,10	
10	CAIXA PLÁSTICA FECHADA 50 LITROS, PARA EMPILHAMENTO - Caixa plástica fechada 50 Litros para empilhamento, na cor branca, com dimensões de 15 cm de altura, 45 cm de largura e 68 cm de comprimento.	LUMAR	UND	10	R\$ 116,88	R\$ 1.168,80	
13	CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO COM CABO - 5 LITROS - Chaleira grande industrial em alumínio com cabo - fabricada em alumínio polido industrial; com alça em madeira que proporcione segurança para o manuseio; espessura de 2mm. Dimensões: diâmetro 35,2cm; altura 15,1cm; capacidade 5 litros.	ERILAR	UND	34	R\$ 62,61	R\$ 2.128,74	
15	COLHER DE ARROZ AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO - 50CM - Colher de arroz com lâmina em aço inox e com cabo em polipropileno, tamanho aproximado de 50 cm, uso industrial. Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Comprimento 50 cm, espessura 2,5mm.	BRINOX	UND	34	R\$ 21,28	R\$ 723,52	
18	CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO -62 CM - Concha grande em aço inox, com cabo em polipropileno com alta resistência ao calor e de fácil limpeza. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Dimensões: comprimento total: 62cm, lâmina de alumínio em aço inox: 12cm, cabo em polipropileno: 50 cm, diâmetro da concha: 16 cm.	ERILAR	UND	34	R\$ 22,53	R\$ 766,02	
20	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO - Cuscuzeira em alumínio polido, tipo hotel; inteiriço; acabamento antiaderente; com tampa; com alças laterais; capacidade para 5 litros; altura: 25cm; largura: 19cm; espessura: 2mm (tolerância entre 5 e 10%)	ERILAR	UND	34	R\$ 38,56	R\$ 1.311,04	
21	ESCORREDOR GRANDE PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO 40CM 11 LITROS - Escorredor de arroz grande profissional em alumínio polido 40cm, reforçado, com furo nas laterais e na parte inferior. capacidade 14,5 litros. Dimensões: diâmetro da boca: 40cm diâmetro do fundo: 20cm, altura: 20cm, capacidade: 11L	ERILAR	UND	34	R\$ 75,28	R\$ 2.559,52	
22	ESCUMADEIRA - Escumadeira grande feito totalmente em inox aisi 304 ou 430. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça. Diâmetro: 12,5cm; medida total: 53 cm; medidas do cabo: comprimento: 45 cm; largura maior (base): 4cm; largura menor (fim do cabo) 1,5cm; espessura 2,5 mm. Com ótimo acabamento.	BRINOX	UND	34	R\$ 31,37	R\$ 1.066,58	



# Prefeitura de Paraipaba



28	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO- Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm de altura e espessura de 4mm.	ERILAR	UND	68	R\$	47,62	R\$	3.238,16
29	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ANTIADERENTE 40CM DE DIÂMETRO - Frigideira industrial antiaderente. Diâmetro: 40 cm. 100% em alumínio em espessura de 2,3 mm. Revestimento antiaderente, material cabo em aço inoxidável. comprimento: 45cm /altura: 26,5cm/ largura: 10cm / peso: 650g (aproximadamente).	ERILAR	UND	34	R\$	84,91	R\$	2.886,94
30	FUNIL AÇO INOX GRANDE - Funil grande completamente em aço inox de ótima qualidade. Medições: funil de crimping 15cm: diâmetro real 14,4cm, altura 11cm, cerca de 74 gramas.	BRINOX	UND	34	R\$	21,28	R\$	723,52
31	GARFO GRANDE EM AÇO INOX / COZINHA - Garfo grande com 02 dentes. Feito totalmente em aço inox aisi 304 ou 430. Lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Comprimento 34 cm, espessura 2,5mm.	BRINOX	UND	34	R\$	20,59	R\$	700,06
32	LEITEIRA INDUSTRIAL - CAPACIDADE TOTAL DE 6,5 L -Leiteira industrial 6,5 litros super reforçada com cabo em baquelite. Produzido 100% em alumínio, com espessura de 3 mm capaz de suportar altas temperaturas. Dimensões: diâmetro boca 20cm / capacidade total 6,5 litros / altura 20cm / largura 20 cm / profundidade 30 cm / peso 0,6 kg.	ERILAR	UND	34	R\$	37,80	R\$	1.285,20
33	PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL HOTEL EM ALUMÍNIO REFORÇADO - Caldeirão tipo hotel em alumínio, com tampa, 2 alças reforçadas. Dimensões: 40 cm de diâmetro x 36 cm de altura, capacidade para 45 litros. Em alumínio polido industrial, linha hotel; com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3mm.	ERILAR	UND	68	R\$	124,61	R\$	8.473,48
34	PANELA DE PRESSÃO 7,0 LITROS POLIDA INMETRO - Panela de pressão polida - 7,0 litros, 100% em alumínio com espessura de 2,3mm. Cabo em baquete. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Alça, cabos superior e inferior de baquelite antitêrmico. Fechamento interno. Aprovada pelo inmetro. Altura: 22,9 cm/ largura: 23,1 cm/ comprimento: 42 cm e 7,00 litros de capacidade.	PANELUX	UND	34	R\$	76,41	R\$	2.597,94
40	PILÃO - PILÃO DE ALUMINIO COM SOCADOR EXTRA GRANDE REFORÇADO - Pilão em alumínio fundido extra grande com socador. Diâmetro 24cm. Altura x profundidade 26x26.	ERILAR	UND	34	R\$	21,77	R\$	740,18
45	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - Saco reforçado de 30 litros para alimentos. Especificação: saco plástico, 100% material virgem, transparente, não reciclado, de alta resistência, atóxico, próprio para armazenamento de alimentos, com capacidade para 30 litros, medidas aproximadas 50 x 80 cm. Pacote com 100 unidades.	CROMUS	UND	200	R\$	23,56	R\$	4.712,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>							R\$	48.209,16



# Prefeitura de Paraipaba



EMPRESA: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
CNPJ: 15.839.938/0001-77

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16	COLHER DE MESA PARA SOPA EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO - 18,5CM - Colher de sopa de mesa, com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno. Medidas: 18,5cm de comprimento; 2,5 mm de espessura. Bojo em formato simétrico e bordas arredondadas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Altura 1,8 cm; largura 3,9 cm; comprimento: 18,5 cm.	UTIL BAZAR	UND	2.000	R\$ 2,58	R\$ 5.160,00
17	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPELNO -30,9 CM - Concha grande com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Com alta resistência ao calor e de fácil limpeza. Medidas: Altura: 8,1 cm; Comprimento Total: 30,9 cm; Cabo: 12,7 cm, Lâmina de Alumínio aço inox: 18,2cm; Diâmetro da concha: 9 cm	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 19,73	R\$ 670,82
24	FACA DE CARNE, COM FIO LISO - AÇO INOX 12 POL 30 CM - Faca, 12 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno 30 cm. Lâmina mínimo de 2,5 mm de espessura. Comprimento 33cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 28,87	R\$ 981,58
25	FACA DE LEGUMES, COM FIO LISO - AÇO INOX 5 POL - Faca, 5 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno. Lâmina mínimo de 2,5 mm de espessura. Comprimento 25cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes.	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 8,20	R\$ 278,80
26	FACA DE PÃO, COM FIO SERRILHADO - AÇO INOX 5 POL -Faca, 5 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno. Lâmina mínimo de 2,5 mm de espessura. Comprimento 21cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation) - organização	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 7,90	R\$ 268,60



# Prefeitura de Paraipaba



	internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes.						
35	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX - Pegador grande para massa. Feito totalmente em aço inox aisi 304 ou 430. Lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças, material todo em inox, comprimento 28 cm, espessura 2,5 mm	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 11,90	R\$ 404,60	
36	PENEIRA EM AÇO INOX 10CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhos 10cm. Comprimento 22cm; largura 10cm; altura 4 cm.	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 5,40	R\$ 183,60	
37	PENEIRA EM AÇO INOX 14CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhos 14cm. Comprimento 14cm / largura 29 cm / altura 5 cm	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 6,90	R\$ 234,60	
39	PENEIRA EM AÇO INOX 20CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhos 20cm. Comprimento: 37 cm; largura: 19 cm; altura: 2 cm	UTIL BAZAR	UND	34	R\$ 9,40	R\$ 319,60	
41	POTE PLÁSTICO PORTA MANTIMENTOS AÇÚCAR E CAFÉ -Pote plástico porta mantimentos açúcar 1,5 litros. Capacidade ml: 1,5ml. Dimensões: comprimento 18,2cm; largura 16,7cm; altura 12,3cm.	POTD	UND	68	R\$ 7,52	R\$ 511,36	
43	PRATO FUNDO TIPO DURALEX INCOLOR - Prato fundo em vidro temperado, transparentes, resistentes a impacto. tamanho: 21,5cm	D CASA	UND	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00	
46	SALEIRO DE PAREDE COM TAMPA DE PLÁSTICO 1KG -Saleiro parede em aço inox: aço inox; dimensão do produto: 200 x 180 x 130mm; peso do produto: 0,600kg; contém: 01 saleiro com suporte; capacidade para 1 kg. Obs: Acompanha 2 parafusos com buchas para colocação na parede.	NITRON	UND	34	R\$ 11,90	R\$ 404,60	
47	SUPORTE PARA DETERGENTE E ESPONJA - Kit para pia porta detergente sabão esponja e lixeira com suporte. Cor: branco. Itens inclusos com medidas em centímetros: 1 porta detergente + 1 suporte aramado (19,5x12x11p), 1 porta sabão e esponja + 1 suporte aramado (16x16x15,5p), 1 lixeira + 1 suporte aramado (21x20x20p).	NITRON	UND	34	R\$ 22,25	R\$ 756,50	
48	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTES - 60X40CM - Tábua para cortes em placa de polietileno, nas cores vermelhas e verdes com bordas arredondadas. Espessura 1,5 cm/ largura 40 cm x comprimento 60 cm. Fabricadas em pp (polipropileno) com proteção antimicrobiana kher. Construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, conforme o tipo de uso; fácil higienização e resistente a produtos químicos. Furo para pendurar; ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil.	NACIONAL	UND	68	R\$ 79,90	R\$ 5.433,20	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						R\$ 19.657,86	



Prefeitura de  
**Paraipaba**



VALOR GLOBAL R\$ 89.443,12 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS).

Paraipaba, 04 de maio de 2022.

*Francisco Eduardo Sales Vieira*

**Francisco Eduardo Sales Vieira**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE